
Výzva k podání návrhů příspěvků na sympoziu VOŠMT 2021

Teologie na misijní cestě
• Téma: Teologie a nové výzvy misie a evangelizace
• Termín: předběžně 29.-30. ledna 2021
• Místo: CEROP Kolín (Sokolská 1095) a VOŠMT
• Vstupné: 500,- Kč
• Termín pro podání návrhů: 30.9.2019
• Adresa pro podání návrhů: sympozium@vosmt.cz
• Pro další referenci: https://sympozium.vosmt.cz

Anotace
Úkolem teologie je komunikovat Boží zjevení ve světle dané kultury, jazyka, stavu

vědění a společenského diskurzu. Jaká je ovšem její úloha na proměnlivém misij-
ním poli? Má zachovávat biblické učení a duchovní hodnoty, které stály na počátku
„naší“ víry, nebo poskytovat oporu novým zkušenostem a novým směrům? Má se
soustředit na kritickou apologetiku, nebo usilovat o takovou hermeneutiku nábo-
ženství a křesťanských tradic, která umožní kontakt mezi „já“ a „ty“? Jak definovat
věcnost křesťanské víry ve světě okolo nás a jaké k tomu použít nástroje?

Na sympoziu zazní příspěvky týkající se teologické reflexe nových forem evange-
lizace,  vyučování  a  nových  směrů  v  ekumenické  teologii  a  teologii  jiných
náboženství.  Vítány jsou jak reflexe nových přístupů od odborníků z praxe,  tak
teoretické úvahy.

Podání návrhů
Návrhy témat posílejte do 30. září 2020 na adresu sympozium@vosmt.cz.  Návrh

sestává z názvu a anotace o nanejvýš 300 slovech. Své dotazy můžete směřovat na
uvedený e-mail nebo na tel. č. +420 739 600 112 (Michael Buban).

V Duchu Efezským 1,17 se těšíme na Vaše návrhy a na následnou spolupráci.

Tým pořadatelů sympozia VOŠMT

mailto:sympozium@vosmt.cz
mailto:sympozium@vosmt.cz
https://sympozium.vosmt.cz/

	Anotace
	Podání návrhů

